REQUERIMENTO nº 621/2019

Súmula:- “Requer informações  do Executivo sobre a possibilidade de realização de estudos para a construção de um banheiro público na região central, especificamente na praça 18 de fevereiro”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Igor Hebert Soares Prefeito, para que interceda junto ao Departamento competente sobre a possibilidade de realização de estudos para a construção de um banheiro público na região central, especificamente na praça 18 de fevereiro.

Justificativa

                      Venho por intermédio deste, mediante diversas reinvindicações pessoais e por meio das mídias sociais, solicitando a este Vereador a possibilidade para construção de um banheiro público na praça 18 de fevereiro.
Na região central existia um banheiro público na praça Carlos de Castro, porém com a revitalização da praça o banheiro foi retirado. Desta forma, como a região central ficou sem esse equipamento, solicito uma emergencial atenção neste pedido.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Fevereiro de 2018

                             ___________________________________
Eduardo Sanches Casagrande
Vereador
[bookmark: _GoBack]